a) conforme Ofício juntado pela Secretaria no dia 06/03/2025 o Banco Itaú informa que o 

gravame foi baixado em 05/03/2013; b) encontra-se pendente de pagamento os valores relativos 

a remoção e armazenagem desde 09/2024, importando em R$3.100,00, que serão suportados 

pelo arrematante. 

Avaliação R$55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) (Avaliador: Oficial de Justiça Sr. Marcus 

Vinicius de Carvalho e Souza) 

Pelo presente edital ficam cientes as partes, caso negativas as diligências empreendidas à tanto. O 

bem encontra-se depositado com André Soares Menegat, Caxias do Sul.